
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 23 DEL 18-04-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: Regolamentazione traffico veicolare  nel VIALE DIONISIO ALESSI. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di aprile, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
 
PREMESSO: 
che tra gli obiettivi primari che l’amministrazione si è posta rientra anche quello della 
sicurezza della circolazione stradale. 
 
RAVVISATA la necessità di apportare modifiche alla circolazione stradale nel viale D.Alessi , che a 
causa della poca ampiezza della carreggiata i veicoli che vi sostano non consentono la fluidità del 
traffico; 
 
CONSIDERATO ALTRESI’ che  è stato da poco aperto  il nuovo parcheggio sotto il cinema vittoria 
e pertanto tutti i veicoli appartenenti anche agli abitanti della zona hanno la possibilità di parcheggiare 
la propria auto senza arrecare intralcio alla circolazione veicolare e pedonale soprattutto per la 
presenza nel viale D.Alessi , dell’ufficio postale,  dell’istituto UniCredit, farmacia e quant’altro;  
 
Ritenuto dover provvedere regolamentazione della suddetta  via al fine di evitare pericoli alla 
pubblica incolumità e a decongestionare il traffico istituendo i seguenti cambiamenti:  
 

VIALE DIONISIO ALESSI 
 
STRADA A DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE : 
LATO DX  DA INCROCIO L.NAZARENO FINO PONTE ( LIMITE TERRITORIO DI 
SAN GIOVANNI GEMINI )  – DIVIETO DI SOSTA PERMANENTEMENTE  
 
LATO SX  DA PONTE DI CAMMARATA A INCROCIO CON L.NAZARENO 
–DIVIETO DI SOSTA PERMANENTEMENTE. 
 
PERTANTO su tutto il VIALE D.ALESSI VIGE IL  DIVIETO DI SOSTA 
PERMANENTEMENTE AMBO I LATI . 
 
RIMANGONO IN VIGORE ESLUSIVAMENTE NEL V.LE D.ALESSI : 

� PARCHEGGIO PER DISABILI N. 1 POSTO RISERVATO. 



� PARCHEGGIO STALLO ROSA PER DONNE IN GRAVIDANZA E/O GENITORI  
N.1 POSTO RISERVATO. 

� PARCHEGGIO RISERVATO ALLA FARMACIA N.2 POSTI RISERVATI  
 
Viste le precedenti ordinanze di regolamentazione del traffico nel v.le D.Alessi; 
Visto art. 7 del C.d.S. 
 

R  E  V  O  C  A 
 
Le precedenti ordinanze che regolano il traffico nella predetta  via  

 

O R D I N A 
 
STRADA A DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE : 
LATO DX  DA INCROCIO L.NAZARENO FINO PONTE ( LIMITE TERRITORIO DI 
SAN GIOVANNI GEMINI )  – DIVIETO DI SOSTA PERMANENTEMENTE  
 
LATO SX  DA PONTE DI CAMMARATA A INCROCIO CON L.NAZARENO 
–DIVIETO DI SOSTA PERMANENTEMENTE. 
 
PERTANTO su tutto il VIALE D.ALESSI VIGE IL  DIVIETO DI SOSTA 
PERMANENTEMENTE AMBO I LATI . 
 
RIMANGONO IN VIGORE ESLUSIVAMENTE NEL V.LE D.ALESSI : 

� PARCHEGGIO PER DISABILI N. 1 POSTO RISERVATO. 
� PARCHEGGIO STALLO ROSA PER DONNE IN GRAVIDANZA E/O GENITORI  

N.1 POSTO RISERVATO. 
� PARCHEGGIO RISERVATO ALLA FARMACIA N.2 POSTI RISERVATI  

 
 
 

DEROGA 
Alle prescrizioni di transito e sosta :  

� I veicoli degli Organi di  Polizia  Stradale,  Carabinieri , Polizia Locale dei Vigili 
del Fuoco, dei Servizi  di Soccorso, nonché di quelli adibiti al servizio di persone con  
limitata  o  impedita  capacità motoria e mezzi utilizzati per lo spazzamento e 
raccolta rifiuti ; 

� I veicoli utilizzati per il carico e scarico di cose o merce. 
 

MANDA 
 

� Gli Agenti della Forza Pubblica  ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati 
della esecuzione della presente ordinanza. . 

 



� E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

� I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 
 

� I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 
Strada, 
assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

 
San Giovanni Gemini lì  18.04.2024 
 
 
  
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


